Протокол   №3

заседания районного методического объединении       учителей физики

Тарасовского района Ростовской области.

от «__25» марта_ 2020 года

Присутствовали: 12 чел.

В каникулярное время было проведено на базе ОТЦ семинар по проблеме

«решения заданий второй и третьей части ЕГЭ и рассмотрение лабораторных

работ, выполняемых учащимися при сдачи ОГЭ»

Ответственная Олейник Т.Ф.

Татьяна Филипповна рассказала, на какие вопросы теории надо обратить

внимание учеников при решении задач высокого уровня. Было рассмотрено

несколько задач.

Также Татьяна Филипповна прошла курсы экспертов по проверки ЕГЭ,

рассказала о критериях оценивания работ, как надо оформлять решение

качественных задач в развернутой части ответов. Обратила внимание

учителей на правильность оформления лабораторных работ. Познакомила с

новым проектом ОГЭ физика 2020года.Ее выступление было оценено очень

положительно и своевременно. Предметниками было выражена благодарность

Олейник Т. Ф. за оказанную ею методическую помощь при решении заданий

ЕГЭ и ОГЭ, а также за предоставленный методический материал по курсу

астрономия.

Третье заседание было проведено на базе МБОУ ТСШ№2 для учащихся школ

сдающих ОГЭ. Учитель Мажурина Л.Г и Т.Ф. Олейник рассказали и провели

ряд работ с оборудованием, которое используется на ОГЭ по физике.

Учащимся рассказали, как должны оформляется задания с развёрнутым

ответом.

Учителям со стороны сопровождающих детей были высказаны слова

благодарности за существенную помощь при подготовке к ОГЭ

Секретарь РМО учителей физики _________________Шеметова Е.А.